
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   258 30/12/11

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEGLI ALLOGGI COMUNALI DI CONTRADA    
ALVANITE. APPROVAZIONE 2ø SAL LAVORI E 2ø CERTIFICATO DI         
PAGAMENTO.                                                       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



Premesso:

-che con Decreto del Ministero delle infrastrutture del 28/12/2007 il Comune di Atripalda è 

risultato assegnatario di un finanziamento di € 450.000,00 per il programma straordinario di 

edilizia residenziale pubblica per la ristrutturazione di n. 17 alloggi comunali ubicati alla c.da 

Alvanite;

-che con Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 30/07/2007 è stato approvato il progetto esecutivo  
dell’intervento  di  ristrutturazione  degli  alloggi  comunali  di  c.da  Alvanite  redatto  dall’U.T.C. 
dell’importo complessivo di € 450.000,00;

-che  con  Determina  del  III  Settore  n.  183  del  30/08/2010  sono  stati  aggiudicati  i  lavori  di  
“ristrutturazione degli allogi comunali di c.da Alvanite “  alla ditta AL.GA. srl per un importo di  € 
258.140,65 oltre  IVA  al  netto  del  ribasso offerto del  32,123%,  di  cui  €  5.664,39 per  oneri  di 
sicurezza non soggetti a ribasso;
-che con Determina del III Settore n. 222 del 13/10/2010 è stato costituito l'Ufficio di Direzione dei  
lavori  noninando , tra l'altro, quale direttore dei lavori in parola l'arch. Valentina Gagliardo;
-che la Ditta AL.GA. Srl  in data 4/11/2010 al Rep. n. 13 ha  stato stipulato il contratto dei lavori ,  
registrato in Avellino in data 09/11/2010 al n. 877;
-che con Determina del III Settore n. 18 del 21/01/2011 è stato approvato il quadro economico post 
gara;
-che con Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 04/05/2011 è stata approvata la variante in corso  
d'opera ed il nuovo Q.T.E.;
-che  la  Regione  Campania  con Decreto  Dirigenziale  n.  171 del  11/05/2011 ,  pervenuto  in  data  
19/05/2011 al prot.  6331,  ha provveduto ad emanare il  primo acconto dei lavori  per un importo 
complessivo di € 101.149,31;
-che con Determina del III Settore n. 129 del 25/07/2011 è stato approvato il 1° SAL dei lavori a  
tutto il 20/05/2011 dell'importo di € 220.411,48 al netto del ribasso offerto del 32,123% ed il 1°  
certificato di pagamento, redatto dal RUP in data 22/06/2011, dell'importo di € 219,309,42 oltre IVA 
al 10% e per un importo complessivo pari ad € 241,240,36;
-che la ditta AL.GA srl in data 02/09/2011 al Rep. n. 12 ha stipulato atto aggiuntivo, registrato in  
Avellino in data 12/09/2011 al n. 877;
-che  la  Regione  Campania  con Decreto  Dirigenziale  n.  442 del  27/10/2011 ,  pervenuto  in  data  
09/11/2011 al prot. 15006, ha provveduto ad emanare il secondo acconto dei lavori per un importo 
complessivo di € 101.149,31;

Tutto ciò premesso,
       

Visto che la direzione dei lavori, nella persona dell'arch. Valentino Gagliardo, in data 03/11/2011  ha 
provveduto a trasmettere  il 2° Sal dei lavori a tutto il 27/07/2011 dell'importo di  € 280,662,54 al 
netto del ribasso offerto del 32,123%;
Visto che il RUP ing. Silvestro Aquino ha provveduto a redigere il 2° certificato di pagamento 
in data 03/11/2011 dell'importo di € 59,949,81 oltre Iva al 10% e per un importo complessivo 
pari ad € 65,944,79;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1286 del 30 gennaio 2008 e del  
vigente Regolamento di Contabilità;



 
DETERMINA

 
di approvare, come approva ,  gli atti contabili redatti dal Direttore dei Lavori arch. Valentina 
Gagliardo e relativi al 2° SAL dei lavori a tutto il 27/07/2011 dell'importo  i  € 280.662,54 al 
netto del ribasso offerto del 32,123% ed il   2° certificato di pagamento datato 03/011/2011 
dell'importo di €  59.949,98 oltre Iva al 10% e per un importo complessivo pari ad € 65.944,79;
di dare atto che l'opera pubblica in parola è provvista del CUP I13F08000090001 e del CIG 
0495299DA6 e che tali elementi identificativi vanno indicati, ai fini della tracciabilità, in  sede 
di  emissione della fattura relativa al 2° SAL Lavori sul conto dedicato indicato dall'impresa 
AL.GA. srl;
 di dare altresì atto che l’importo succitato è previsto nel quadro economico del progetto 
esecutivo e  sarà  erogato alla ditta AL.GA srl solo dopo l'accredito dei fondi da parte della 
Regione Campania; 



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

12/03/12

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


